
DUCHOWA WYPRAWA DO BUŁGARII
KRÓLESTWO MONASTYRÓW I ZŁOTYCH PLAŻ 

Termin: 21 – 30.06.2026

 

Dzień 1 21.06 Sofia – serce Bułgarii 

Spotkanie na lotnisku w Gdańsku o 4.20. Przelot do Bułgarii z 
międzylądowaniem. Przylot o 13.15. Zwiedzanie Sofii, miasta o ponad 
dwóch tysiącach lat historii. Zwiedzanie pozwoli odkryć sakralny i 
kulturowy charakter bułgarskiej stolicy, w której harmonijnie łączą się 
świątynie prawosławne, zabytki antyczne i pozostałości czasów osmańskich. Obiadokolacja i nocleg.

Dzień 2 22.06 Monastyr Rylski - Monastyr Baczkowski

Po śniadaniu wyruszymy w kierunku Monastyru Rylskiego, 
najważniejszego i największego sanktuarium Bułgarii, wpisanego na 
Listę UNESCO. Położony wśród majestatycznych gór klasztor zachwyca 
misterną architekturą, freskami i niezwykłą atmosferą modlitwy.

Po południu zwiedzimy Monastyr Baczkowski – drugi co do wielkości 
zespół klasztorny kraju, słynący z pięknych ikon, dziedzińców i 
duchowej historii sięgającej XI wieku. Przejazd do Płowdiw. 
Zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.

Dzień 3 23.06 Płowdiw - Kazanłyk i Dolina Róż 

Śniadanie, zwiedzanie Płowdiw – jednego z najstarszych 
nieprzerwanie zamieszkanych miast Europy. Klimatyczny Stary Plovdiv 
pełen jest renesansowych domów, antycznych teatrów i wąskich 
uliczek. 

Następnie przejazd do Kazanłyku, gdzie odwiedzimy słynny tracki 
grobowiec – unikatowe dziedzictwo starożytnej cywilizacji. Region ten 
znany jest również jako Dolina Róż, gdzie od wieków uprawia się róże 
najszlachetniejszych odmian. Obiadokolacja i nocleg. 

Dzień 4 24.06 Etyra - Arbanassi

Śniadanie, przejazd do Etyry, niezwykłej wioski – skansenu. To żywe 
muzeum bułgarskiej kultury i rzemiosła, gdzie czas jakby zatrzymał się 
w XIX wieku. Zobaczymy warsztaty mistrzów tradycyjnych zawodów oraz piękne, odrestaurowane 
domostwa.

Następnie odwiedzimy Arbanassi – malowniczą osadę pełną kamiennych rezydencji i ukrytych wśród 
nich cerkwi z zachwycającymi ikonami. Obiadokolacja, nocleg.



Dzień 5 25.06 Wielkie Tyrnowo – Szumen – Madarski 
Jeździec – „Kamienny Las”

Po śniadaniu poznajemy Wielkie Tyrnowo, dawną stolicę Carstwa 
Bułgarskiego. W programie: monumentalna twierdza Carewec oraz 
klimatyczna ulica artystów Samovodska Charshija.

Przejazd w okolice Szumenu. Zobaczymy słynnego Madarskiego 
Jeźdźca, wykutą w skale monumentalną płaskorzeźbę z VIII wieku 
(UNESCO). Dodatkowo możliwość zobaczenia jednego z 
najważniejszych meczetów w regionie. 

Następnie odwiedzimy tajemniczy Kamienny Las pod Warną – unikatowe formacje skalne 
przypominające olbrzymi, kamienny „pustynny park”. Przyjazd na 
nocleg do Złotych Piasków, do hotelu 4*„all inclusive”.

Dzień 6 26.06

Czas na wypoczynek nad Morzem Czarnym, spacery, plażowanie lub 
osobiste wyciszenie i modlitwę.

Dzień 7 27.06

Śniadanie, wyjazd na jeden z najpiękniejszych i najbardziej 
malowniczych zakątków bułgarskiego wybrzeża — Przylądek Kaliakra. 
To miejsce, gdzie łączy się majestat natury, bogata historia i duchowa 
symbolika. Już sam przejazd jest niezwykły — prowadzi wzdłuż urwisk i 
bujnych stepów, skąd rozpościera się szeroki widok na nieskończoną 
taflę Morza Czarnego. To jeden z najbardziej fotogenicznych rejonów 
Bułgarii. Popołudniowy powrót do hotelu. 

Dzień 8 28.06  Monastyr Aładża – Warna

Pośniadaniu zwiedzimy tajemniczy Monastyr Aładża , wykuty w 
pionowych klifach – to jedno z najbardziej niezwykłych miejsc modlitwy w Bułgarii. Następnie 
przejazd do Warny: wizyta w kościele katolickim oraz w mauzoleum Władysława Warneńczyka, 
bohatera chrześcijańskiej Europy. Czas wolny. Powrót do hotelu.

Dzień 9 29.06 Wypoczynek i opcjonalne morskie safari

Dzień wolny. Dla chętnych, fakultatywnie, morskie safari na Morzu Czarnym. 

Dzień 10 30.06 Bukareszt – powrót do Polski

Wczesne śniadanie i przejazd do Bukaresztu. Spacer po najważniejszych miejscach rumuńskiej stolicy, 
łączącej monumentalną architekturę z elegancją XIX wieku. Transfer na lotnisko.
Wylot do Polski o 17:05. Przylot do Gdańska o 21:40.



Orientacyjna cena dla grupy minimum 35 osób : 700 EUR i 1990 PLN

Cena zawiera: 

-przelot samolotem ( Gdańsk -Sofia, Bukareszt – Gdańsk z międzylądowaniem) z bagażem 20 kg, 

- przejazdy autokarowe zgodnie z programem, 

- 9 noclegów ze śniadaniami i obiadokolacjami w pokojach 2-3 osobowych ( 5 noclegów w Złotych 
Piaskach w pakiecie all inclusive),

- opiekę pilota, 

- ubezpieczenie KL i NNW na 20 tyś EUR, 

- TFG

Cena nie zawiera: 

- Dopłaty do pokoju 1 osobowego

- napoi do obiadokolacji poza hotele na wybrzeżu

- Obligatoryjnego pakietu do realizacji programu – ok 200 EUR/os. Cena pakietu jest ściśle związana z 
ilością uczestników na wycieczce. Wysokość pakietu zostanie podana na spotkaniu organizacyjnym. 
Cena pakietu może być podwyższona ze względu na ilość osób w grupie oraz  podwyżkę cen  i zostanie 
podana do wiadomości uczestników przed wycieczką. Powyższa zmiana nie upoważnia Podróżnego do 
rezygnacji z uczestnictwa w pielgrzymce.   


